各　　　位 平成 13年 10月 18日

会   社   名       昭和電線電纜株式会社

コード番号       5805

問合せ先 取締役総務部長

　　　　　　　　　　　　　　西　義治

TEL (044) 344 - 1111

　当社では、有価証券について、金融商品会計基準により有価証券の減損額を算出いたしまし

た結果、下記のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

　また、あわせて平成 13年 5月 22日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正し

ます。

１．14年  3月期中間期末の有価証券減損額

平成 14年  3月期中間期末の有価証券減損額（Ａ） 3,821 百万円

平成 13年  3月期の純資産の額（Ｂ） 46,320 百万円

（Ａ）／(Ｂ）×100 8.2 ％

平成 13年  3月期の経常利益額（Ｃ） 806 百万円

（Ａ）／(Ｃ）×100 474.0 ％

平成 13年  3月期の当期純利益額（Ｄ） △ 5,811 百万円

（Ａ）／(Ｄ）×100 － ％

（参考）当社の決算期末は、3月 31日です。

２．14年  3月期中間業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 22日 発表）

46,000 400 400

今回修正予想(Ｂ) 43,700 10 △ 2,130

増減額(Ｂ－Ａ) △ 2,300 △ 390 △ 2,530

増減率 △ 5.0 △ 97.5 △ 632.5

前期(平成13年 3月期中間)実績 47,167 336 △ 7,453

平成 14年 3月期中間期末の有価証券に関する減損処理ならびに業績予想の修正について

記

３．14年  3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 22日 発表）

67,000 500 500

今回修正予想(Ｂ) 64,000 △ 700 △ 2,900

増減額(Ｂ－Ａ) △ 3,000 △ 1,200 △ 3,400

増減率 △ 4.4 △ 240.0 △ 680.0

前期(平成13年 3月期中間)実績 63,173 △ 246 △ 10,956

４．14年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 22日 発表）

94,000 1,200 1,200

今回修正予想(Ｂ) 89,000 800 800

増減額(Ｂ－Ａ) △ 5,000 △ 400 △ 400

増減率 △ 5.3 △ 33.3 △ 33.3

前期（平成13年 3月期）実績 99,816 806 △ 5,811

５．14年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 22日 発表）

139,000 1,600 1,400

今回修正予想(Ｂ) 132,000 500 △ 1,000

増減額(Ｂ－Ａ) △ 7,000 △ 1,100 △ 2,400

増減率 △ 5.0 △ 68.7 △ 171.4

前期（平成13年 3月期）実績 134,373 286 △ 8,963

６．理　　由

  当中間期の業績は、光ファイバケーブルにつきましては、通信事業者による旺盛な設備
投資を背景として好調でありましたが、北米市場を中心としたWDM（光波長分割方式）関
連製品の急速な落ち込みおよび機器電線等の減少により、売上高および経常利益は当初予
想を下回る見込みとなりました。
　また、中間純利益につきましても、有価証券評価損(減損額）の特別損失への計上等に
より、当初予想を大幅に下回る見込みとなりました。
                                                                                                                     以　上